
 
Komise mládeže ŠSČR vypisuje konkurz na pořadatele 

Mistrovství ČR juniorů a juniorek v rapid šachu 2025 

v kategoriích H16, H18, H20, D16, D18, D20 a družstev  

 

Termín: červenec – září 2025 
 
Dotace ŠSČR: 20 000 Kč 
 
Požadavky: 

• Zajistit reprezentativní hrací místnost (hráči musí mít dostatečný prostor ke hře). 
• Zajistit kvalifikované rozhodčí pro řízení přeboru. 
• Uvést jméno hlavního rozhodčího, kterého bude schvalovat KR ŠSČR. 
• Uhradit pobytové náklady (ubytování + plná penze) rozhodčím a odměny dle 

Ekonomické směrnice ŠSČR. 
• Umožnit účast v turnaji všem hráčům a hráčkám s platnou registrací v ŠSČR mimo 

cizinců narozených v roce 2005 a mladším. 
• Zajistit propagaci turnaje, sponzorů ŠSČR a sponzorů MČR. 
• Hraje se švýcarským systém na 9 kol, tempo 2 x 20 minut + 5 sekund na tah dle 

pravidel FIDE pro rapid šach. 

• Dodržet hodnocení konečného pořadí podle platného soutěžního řádu ŠSČR. 

• Turnaj bude započítán na rapid FRL a rapid LOK. Součet výsledků jednotlivců je 
započítáván do soutěže čtyřčlenných klubových družstev. Složení družstva kapitáni 
předloží při presenci. 

• Zajistit (nikoli uhradit) ubytování a stravování účastníků, přičemž pobytové náklady 
(celodenní strava a ubytování) nesmějí přesáhnout částku 1500 Kč na osobu a den (je 
však možno nabídnout více druhů ubytování, u luxusnějšího typu může být částka 
1500 Kč překročena). 

• Základní vklad u juniorů je maximálně 500 Kč. Pořadatel může snížit vklad pro dívky, 
krajské přeborníky a krajské přebornice. 

• Vyplatit cenový fond ve výši 7.000 Kč. 

• Informovat veřejnost o stavu přihlášek na svých či svazových webových stránkách- 

• Před turnajem zveřejnit na svých či svazových webových stránkách startovní listiny 
minimálně 7 dní před turnajem zaslat webmasterovi a sekretariátu ŠSČR odkaz na 
výsledky na webu chess-results.com 

• Ihned po každém kole aktualizovat výsledky na svých či svazových webových 
stránkách. 

• Před turnajem zveřejnit na vývěsce u hracího sálu startovní listiny. 

• Ihned po každém kole aktualizovat výsledky na vývěsce u hracího sálu. 

• do 7 dnů zpracovat a odeslat příslušné podklady pro zápočet turnaje na LOK a FRL; 
nejpozději měsíc před akcí ji přihlásit na zápočet na rapid FRL zasláním zpracovateli 
ELO emailem; 

 
Harmonogram příprav  
V případě přidělení pořadatelství akce nutno dodržet následující časový harmonogram úkolů:  

• Do 15. 4. 2025 uzavřít s ŠSČR smlouvu o pořádání akce. 
 

• Do 15. 4. 2025 předložit pověřené osobě KM ŠSČR ke schválení text propozic MČR 
(zpracovaný ve Wordu a zaslaný emailem).  

• Do 15. 6. 2025 informovat vhodným způsobem potencionální účastníky MČR. 
• Schválené propozice a tiskopis na přihlášky rozesílat e-mailem všem oprávněným 

účastníkům, kteří o ně projeví zájem. 



• Nejpozději do 3 dnů po akci ve spolupráci s rozhodčím vytvořit závěrečnou zprávu a 
tu odeslat na sekretariát ŠSČR, předsedovi KM ŠSČR a členům KM ŠSČR. 

  
Jestliže pořadatel, jemuž bude pořádání přiděleno, nedodrží požadavky uvedené výše či 
vlastní sliby uvedené v konkurzní nabídce, případně bude porušen časový harmonogram 
úkolů, má ŠSČR právo požadovat vrácení dotace, a to až do výše přidělené dotace. 
 
Kritéria výběru (pořadí bodů není rozhodující): 

 
• splnění doporučení Komise mládeže ŠSČR; 

• případná úspora prostředků ŠSČR (požadavek na menší dotaci) 

• případná úspora pobytových nákladů hráčů (snaha o co nejmenší pobytové náklady); 

• kvalita ubytování a hrací místnosti 

• možnost objednání jen části stravování (např. jen obědů), možnost objednání jen 
ubytování bez nutnosti objednat současně i stravu; 

• zajištění cenového fondu 

• nabídka souběžného uspořádání openu (či openů) pro dospělý doprovod a další 
zájemce; 

• odlišné místo konání proti předchozím ročníkům i dalších soutěží KM ŠSČR; 

• nabídka doprovodných akcí, možnost kulturního a sportovního vyžití hráčů a 
doprovodu ve volném čase 

• zkušenost pořadatele z pořádání obdobných akcí 

• další nabídky pořadatele směřující ke zvýšení úrovně akce 

 
Přihlášky do konkurzu zasílejte do 28. února 2025 na emailovou adresu 
katkasachy@centrum.cz a v kopii na mladez@chess.cz. 

 
Přihlášku do konkurzu má právo zaslat pouze statutární zástupce subjektu, který se 
přihlašuje. Pokud podá přihlášku osoba, která není statutárním zástupcem přihlašovaného 
subjektu, bude přihláška vyřazena.  
 
KM ŠSČR si vyhrazuje právo prodloužit termín konkurzu, konkurz zrušit, případně nevybrat 
žádného zájemce. 

 
V přihlášce kromě vyjádření se k výše uvedeným bodům uveďte rovněž jméno a adresu 
ředitele turnaje. Dále nezapomeňte prosím uvést co nejvíce podrobností o místu uspořádání, 
hrací místnosti, stravování, ubytování, zamýšlené organizaci a event. doprovodném 
programu (viz kritéria výběru), jakož i o dopravní dostupnosti místa konání veřejnými 
dopravními prostředky. 
 
Schváleno v Komisi mládeže ŠSČR dne 15.12.2024 

 
Ing. Zdeněk Fiala  
předseda KM ŠSČR 

 

 

Bc. Kateřina Šimáčková  

pověřený člen KM ŠSČR 

mailto:katkasachy@centrum.cz

